
  

REP. DRD N. 2350/2016 

Prot. 137000 
I L  R E T T O R E 

 
visto il Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione 
d’opera autonoma,  emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 
visto il Decreto Rettorale Rep. D.R.D. n. 1915/2015 - prot. 103068 del 14.07.2016, di autorizzazione al 
Responsabile della U.O.C. Comunicazione Istituzionale all’emanazione del bando per il conferimento di 
un incarico di prestazione d’opera professionale, della durata di un anno, per attività di assistenza e 
informazione rivolta a future matricole, studenti e altri utenti generici al fine di fornire loro le indicazioni 
necessarie per affrontare il contesto universitario, nell’ambito delle attività di comunicazione e 
informazione già previste nel Piano Strategico di Ateneo 2016-2018 – obiettivo strategico “2 – 
Comunicazione – Comunicazione per la centralità dello studente”, il cui avviso di selezione è stato 
pubblicato sul sito web dell’Ateneo con scadenza fissata al 29.07.2016;  
visti i verbali relativi alla selezione sopracitata pervenuti agli atti dell’ufficio; 
vista e richiamata la procura speciale conferita in data 22 dicembre 2015 con atto notarile Dott. Attilio 
Tajani, Rep. n. 69, raccolta n. 47, registrato a Parma in data 12 gennaio 2016, n. 335 al Prof. Ovidio 
Bussolati, Pro Rettore con delega per l’Area Organizzazione e Personale; 
 

D E C R E T A 
 
art. 1) sono approvati gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma professionale, da svolgersi per conto 
della U.O.C. Comunicazione Istituzionale di questa Università, autorizzato con Decreto Rettorale 
Rep. D.R.D. n. 1915/2015 - prot. 103068 del 14.07.2016 e avente ad oggetto attività di assistenza 
e informazione rivolta a future matricole, studenti e altri utenti generici al fine di fornire loro le 
indicazioni necessarie per affrontare il contesto universitario, nell’ambito delle attività di 
comunicazione e informazione già previste nel Piano Strategico di Ateneo 2016-2018 – obiettivo 
strategico “2 – Comunicazione – Comunicazione per la centralità dello studente”; 

art. 2) è approvata la seguente graduatoria relativa alla selezione di cui all'art. 1): 
1) CAMETTI Sara p.ti 57/60 
2) SIMEONE Francesco p.ti 42/60 

art. 3) di autorizzare la stipula di un contratto di prestazione d’opera autonoma professionale, della 
durata di un anno, per un importo di €. 18.000,00 omnicomprensivo, con la Dott.ssa Sara 
CAMETTI, previo accertamento dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interesse, mediante autocertificazione resa dall’interessata; 

art. 4) la relativa spesa graverà sul fondo UA.PR.AC.UOCCOMUN voce coan CA.C.B.09.08.31.01, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

art. 5) l’efficacia del contratto di prestazione d’opera autonoma è condizionata all’esito positivo del 
controllo preventivo da parte della Corte dei Conti ai sensi del D.L. 01.07.09 n. 78 convertito in 
legge 03.08.09 n. 102, o dal decorso di sessanta giorni dalla ricezione senza che sia intervenuta 
una pronuncia della Sezione del Controllo come previsto dall’art. 27 della Legge 24.11.2000 n. 
340. 

 
Parma, 02 settembre 2016 
 
IL DIRETTORE GENERALE                                          IL PRO RETTORE 
 
         Silvana Ablondi                                                                      Ovidio Bussolati 
 
 
U.O.R. Area Dirigenziale Organizzazione e Personale  Dott. Gianluigi Michelini 
R.P.A. U.O.S. Amministrazione del personale tecnico amministrativo Dott. Stefano Ollari 
 


